
 1 

DETERMINAZIONE N. DE6/41 - 2011    26 LUGLIO 2011 
 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTÀÀ  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO:: AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII..  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO 

 

UUFFFFIICCIIOO:: RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE 

 

OGGETTO: Accertamento entrata. Legge 8 giugno 1998, n. 194. Contributo 

statale anno 2010. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

- che l’art. 2, comma 1, della legge 8.6.1998, n. 194, ha previsto un contributo 

quindicennale in favore delle Regioni a statuto ordinario pari a £. 

80.000.000.000 per l’anno 1998 ed a £. 160.000.000.000 a decorrere 

dall’anno 1999, quale concorso dello Stato alla copertura dei disavanzi di 

esercizio non ripianati, relativi al triennio 1994/1996, dei servizi di trasporto 

pubblico locale di competenza delle Regioni medesime; 

 

- che con Decreto dirigenziale n. 3636 del 19 novembre 1998, si è provveduto a 

ripartire i contributi previsti per gli anni 1998, 1999 e sino al 2012, 

assegnando alla Regione Abruzzo il contributo annuale di £ 2.584.000.000 (€ 

1.334.524,63); 

 

CONSIDERATO 
- che il contributo in argomento è stato utilizzato per la contrazione di un 

mutuo in ammortamento dal 2001 e fino al 2012; 

 

- che le quote relative alle annualità a decorrere dall’anno 2001 vengono 

introitate dalla Regione per essere destinate al pagamento delle rate di 

ammortamento del mutuo stesso; 

 

RILEVATO 

- che il Servizio Risorse Finanziarie con nota prot. n. RA/129038 del 06 luglio 

2010 ha trasmesso la bolletta del Tesoriere n. 1470 del 28/06/2010 recante il 

versamento della somma di € 1.334.524,63 a titolo di contributo relativo alla 

annualità 2010; 

 

 



 2 

RITENUTO 

- di dover procedere all’accertamento della suddetta somma di € 1.334.524,63 

alla U.P.B. 02.02.011 - Capitolo 23166 - dello stato di previsione dell’entrata 

del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTI 

- l’art. 24, comma 2, lett. c), della L.R. 14.9.1999, n. 77 relativo alla 

competenza del Dirigente in merito alla assunzione del presente 

provvedimento; 
 

- la L.R. 10 gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2011. Bilancio pluriennale 2011-2013”; 

 

- l'art. 46 della L. R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata  dalla L. R. 

03.03.1999 n. 13, nonché la L. R. 25 marzo 2002 n. 3; 

 

 

D E T E R M I N A 

per quanto in narrativa 

 

- di disporre, ai sensi della L.R. 25.03.2002, n. 3, art. 33, comma 2 bis, 

l’accertamento di € 1.334.524,63=, con imputazione dell’entrata al capitolo 

23166, codice bilancio 02.02.011, codice SIOPE 02.01.01.2116,  dello stato di 

previsione dell’entrata del bilancio corrente; 

 

- di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Risorse Finanziarie per 

quanto di rispettiva competenza. 

 

 

            L’estensore            Il Responsabile dell’Ufficio    Il Dirigente del Servizio  

Dott. Giovanni Marchese    Dott. Giovanni Marchese                   ad interim 

                                                                                              Dott.ssa Flora Antonelli               

 


